ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 марта 2025 года  № 102/891-7
Белгород

Об утверждении схемы одномандатных

избирательных округов для проведения

выборов депутатов Совета депутатов

Вейделевского муниципального округа

Белгородской области

В соответствии с пунктом 3
1
 статьи 18 Федерального закона от 12 июня

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 4
1
 статьи 23

Избирательного кодекса Белгородской области, частью 3 статьи 7 закона

Белгородской области от 25 февраля 2025 года № 452 «О преобразовании

всех поселений, входящих в состав муниципального района «Вейделевский

район» Белгородской области», рассмотрев определенную Вейделевской

территориальной избирательной комиссией схему одномандатных

избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов

Вейделевского муниципального округа Белгородской области,

Избирательная комиссия Белгородской области постановляет:

1. Утвердить сроком на десять лет схему одномандатных

избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов

Вейделевского муниципального округа Белгородской области (приложение

№ 1), включая ее графическое изображение (приложение № 2).

2. Направить настоящее постановление в Вейделевскую

территориальную избирательную комиссию.

2

3. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник

Избирательной комиссии Белгородской области», разместить на

официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направить для

опубликования в газету «Пламя», сетевое издание «Пламя 31».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

секретаря Избирательной комиссии Белгородской области Козлова Д.А.

Заместитель председателя

Избирательной комиссии

Белгородской области  В.А. Троян

Секретарь

Избирательной комиссии

Белгородской области  Д.А. Козлов

Приложение № 1

к постановлению Избирательной

комиссии Белгородской области

от 12 марта 2025 года № 102/891-7

СХЕМА

одномандатных избирательных округов для проведения выборов

депутатов Совета депутатов Вейделевского муниципального округа Белгородской области

Номер

округа

Наименование, центр

избирательного округа

Границы избирательного округа (перечень административно-территориальных единиц или

границы части территории административно-территориальных единиц)

Число

избирателей,

зарегистрирован

ных в округе

1 2 3 4

1 Вейделевский

одномандатный

избирательный округ,

центр – п. Вейделевка

Поселок Вейделевка (часть) в границах:

Улицы: Центральная (нечетная сторона); Свободы, д. 102-366 (четная сторона), д. 65-171

(нечетная сторона); Гайдара; Первомайская (кроме д.3); Тарасова (четная сторона);

Юбилейная; Пушкинская; Народная; 18 января; Октябрьская, д. 1-109 (кроме д. 99 «А»)

(нечетные номера), д. 2-38, д. 54 «Б», д. 56 «Б» (четные номера); Лесная; Троицкая;

Гагарина; Королева; Степная; Заводская; Интернациональная.

Переулки: Гайдара; Первомайский.

2117

2 Вейделевский

одномандатный

избирательный округ,

центр – п. Вейделевка

Поселок Вейделевка (часть) в границах:

Улицы: Строителей; Мира; Центральная (четная сторона); Первомайская, д.3; Парковая;

Комсомольская; Фрунзе; Победы; Садовая; Советская; Свободы, д. 1- 61 (нечетная сторона),

д. 2 - 100 (четная сторона); Солнечная;  Березовая; Полевая; Дорожная; Каштановая;

Восточная; Зелёная; Дачная; Тарасова (нечетная сторона); Колхозная, д. 25-111; Заречная.

Виноградная, Абрикосовая.

Переулки: Молодёжный; Фрунзе; Березовый; Советский; Победы; Садовый; Свободы;

Мира.

2480

3 Вейделевский

одномандатный

избирательный округ,

центр – п. Вейделевка

Поселок Вейделевка (часть) в границах:

Улицы: Колхозная, д. 1-24; Есенина; Маршала Жукова; Мичурина; Пролетарская;

Совхозная; Новая; Октябрьская, д. 99 «А», д. 111-343 (нечетные номера), д. 38А – 168

(четные номера, кроме д. 54 «Б», д. 56 «Б»).

Переулки: Есенина; Пролетарский; Мичурина.

Села: Зенино, Большие Липяги, Куликовы Липяги.

Хутора: Придорожный; Гаплеевка; Брянские Липяги; Нехаевка; Кандабарово.

2458

4

4 Должанский

одномандатный

избирательный округ,

центр – с. Долгое

Поселок: Луговое.

Села: Долгое; Потоловка; Малакеево; Дегтярное.

Хутора: Россошь; Артеменков; Ромахово; Рящин; Погребицкий; Кулькин; Деркунский;

Гвоздиков; Грицинин; Гамаюнов; Родники.

2260

5 Николаевский

одномандатный

избирательный округ,

центр – с. Николаевка

Села: Николаевка; Ровны; Белый Плёс; Закутское.

Хутора: Ногин;  Ковалев; Попасный; Становое;  Грачев; Веселый; Избушки; Новорослов;

Приветный;  Шевцов.

2106

6 Белоколодезский

одномандатный

избирательный округ,

центр – с. Белый

Колодезь

Села: Белый Колодезь; Кубраки; Банкино; Галушки; Солонцы.

Хутора: Плесо; Россыпное; Колесников; Волчий; Становое; Попов.
2364

7 Викторопольский

одномандатный

избирательный округ,

центр – п. Викторополь

Поселок: Викторополь; Опытный.

Села: Олейники; Клименки; Яропольцы; Саловка.

Хутора: Орлов; Голубцов; Каписевка; Лаптиев; Якименков.

2151

5

Приложение № 2

к постановлению Избирательной

комиссии Белгородской области

от 12 марта 2025 года № 102/891-7

Графическое изображение схемы

одномандатных избирательных округов для проведения выборов

депутатов Совета депутатов Вейделевского муниципального округа

Белгородской области

Численность избирателей по состоянию на 01.01.2025 года  - 15936 человек.

Количество округов        - 7.

Среднее количество избирателей по округу    - 2277 чел.

Максимальное количество избирателей по округу (+10%)  - 2504 чел.

Минимальное количество избирателей по округу (-10%)  - 2049 чел.